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hver enkelt Skatteyders Indkomst", og Mindretallet stillede 
Forslag om, at Forhøjelsesprocenterne for større Indtægter, 
der nu er henholdsvis 30 og 40, kan stige til 35 og 50, og at 
Fradragsprocenten for mindre Indtægter, der nu er 70, sættes 
op til 80, samt Ændringsforslag om, at Grænserne for det 
frie Skøn forhøjes for Landkommunernes Vedkommende fra 
1000 Kr. til 1200 Kr. og for Købstadkommunernes Vedkom- 
mende fra 1 300 Kr. til 1 500 Kr., hvilke Forslag forkastedes 
med henholdsvis 73 Stemmer mod 46 og 74 Stemmer mod 47. 

Det samme Mindretal stillede derhos med den Begrundelse, 홢 
at 홢Kommunernes Udgifter i de seneste Aar 홢 ikke mindst 
som Følge af de af Rigsdagen vedtagne Love 홢 er blevet 
betydeligt forøget, uden at der samtidig er anvist Kommunerne 
nye Indtægtskilder", Forslag om, at Skatten for Aktieselskaber, 
der nu kan paalignes med indtil 3 pCt., forhøjes til indtil 
6 pCt., det forkastedes med 75 Stemmer mod 47. I Forbindelse 
med dette Forslag var af Mindretallet i Udvalget fremdraget 
Spørgsmaalet om Indførelse af andre Skattekilder, bl. a. en 
forøget Skat paa fast Ejendom og en kommunal Formueskat. 
Der opnaaedes imidlertid ikke Tilslutning dertil hos Venstre 
og de Konservative, og Mindretallet undlod da at stille Æn- 
dringsforslag herom. 

Endelig stillede det samme Mindretal Ændringsforslag gaaende 
ud paa, at hvis en Skatteyder ved grov Uagtsomhed, uden at 
der foreligger svigagtig Hensigt, opgiver for ringe Indkomst og 
derved søger at unddrage sig fra en Del af den Skattepligt, 
der paahviler ham overfor Kommunen, kan han idømmes en 
Bøde paa indtil 4 Gange det for lidt erlagte Beløb; en 
lignende Bestemmelse findes i Statsskatteloven. Forslaget for- 
kastedes med 77 Stemmer mod 52. 

Et Mindretal, bestaaende af Socialdemokraterne alene, 
stillede et Ændringsforslag vedrørende den Procent, som kan 
anvendes ved Erhvervsbeskatningen. For alle Kommuner uden- 
for København og Frederiksberg er det saaledes, at Erhvervs- 
skatten kan paalignes med 2/3 af Ligning sp ro cent CM, medens 
den for Københavns og Frederiksbergs Vedkommende kun 
kan paalignes med 2/3 af Skatteprocenten, der i Almindelighed 
er lavere end Ligningsprocenten. For at ændre denne Ulighed 
foresloges, at Erhvervsskatten for Københavns og Frederiks- 
bergs Vedkommende kan paalignes med to Trediedele af den 
Gennemsnitsprocent, hvormed Skat til disse Kommuner som 
Opholdskommune svares af samme Skatteindtægt i Medfør af 
den der gældende Ratebeskatning. Forslaget forkastedes med 
71 Stemmer mod 36. 

De radikale Medlemmer i Udvalget udtaler i Betænkningen, 
at de IIhar i Udvalget rejst Spørgsmaalet om under en eller anden 
Form at faa gennemført en Ændring, der kunde modvirke den 


